
Përmbajtja / Shërbime Faqe 2-44

FikSimi i PeShave të rënda – kimia Faqe 45-90

FikSimi i PeShave të rënda – Çelik Faqe 91-138

UPa me Fole të gjatë / 
FikSimi i Skelave

Faqe 139-164

FikSimet e PërgjithShme Faqe 165-186

FikSimi në haPëSira boShe Faqe 187-198

linja e gjelbërt Faqe 199-210

FikSimet e inStalimeve elektrike Faqe 211-220

Samontec – SiStemet e inStalimeve 
në Sanitari

Faqe 221-286

FikSimet në material izolUeS Faqe 287-296

ShkUmë dhe ngjitëS Faqe 297-302

FikSim Pa mjete 
ndihmëSe

Faqe 303-306

PUnto dhe mjete Faqe 307-318

linja Sb Faqe 319-378

Përmbledhja e artikUjve Faqe 379-402
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Llaç injektues FIS HB
48 ■ 

▯
■ 
▯

▯

ankeri mekanik me 
kone

FHB II

48 ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯

ankeri mekanik me 
kone – dinamik

FHB-A 
dyn 53  ▯  ▯ ▯ ▯ ▯

Llaç injektues 
„superbond“

FIS SB
57 ■ ■ ▯

Llaç injektues FIS 
EM Plus 61 ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Llaç injektues 
„austria Bond“

FIS AB
63 ■ ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

sistemi për montim 
të distancuar

THER-
MAX
12 u. 16

66 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

kapsula llaçi - rezina R M II
70 ■ ■ ▯

prixhonier (anker 
shufër), material 
metrik

FIS A 
74 ■ ■ ■

▯
▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

prixhonier (anker 
shufër)

RG M 
77 ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯

anker me fije të 
mbrendshme

RG MI 
80 ■ ■ ▯ ▯ ▯
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kallëp najloni për an-
kera (para injketimit)

FIS H K
82 ■ 

▯
▯ ▯ ▯ ▯ ▯

kallëp najloni për 
ankera (para injekti-
mit) për montim me 
shpim tej për tej  

FIS HK

82 ■ 
▯

▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

kallëp ankeri  (para 
injektimit) /  material 
metalik metrik

FIS H L
82 ▯ ▯ ▯

kallëp ankeri me 
rrjetë (para injektimit)

FIS H N
83 ▯ ▯ ▯

anker me fileto të 
mbrendshme për 
injeketim

FIS E

83 ■ 
▯

▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

teknika e injektimit 
për beton poroz 83 ▯

pajisje
84

pistoleta llaçi
 

   
89
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vida e betonit 
„Ultracut“

FBS II
92 ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯  ▯

vida e betonit 
„Ultracut“

FBS II
A4 98 ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯  ▯

vida e betonit 
„Ultracut“

FBS II 6
102 ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

anker me zgjerim me 
një kon

FAZ II
105 ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

anker  me shtrëngim 
dhe “ këmishë“

FBZ
111 ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯

anker i peshave të 
rënda

FH II 114 ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯

ankeri i peshave të 
rënda

FH II-I
117 ■ ■ ▯ ▯ ▯

anker për beton FPX-I
120 ■ ▯

anker me goditje dhe 
pykë

EA II
123 ■

2)
■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯

anker me shtrëngim FBN II
127 ■ ▯ ▯ ▯ ▯

anker ekspres EXA
131 ■ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë për pesha të 
rënda

TA M
132 ■ ▯ ▯ ▯

anker me fileto të 
mbrendshme

FWB
133 ▯ ▯

anker me fole të 
gjatë

FNA II
134 ■

2)
■ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

anker me gjilpërë FDZ
136 ■

2)
■ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

anker –ganxhë për 
hapësira boshe

FHY
137 ■

1)
▯ ▯ ▯ ▯ ▯

anker për montimin 
e makinerive për 
shpime me punto 
diamanti

FDBB

138 ▯ ▯

Fiksimi i peshave të rënda – ÇeLik

1) i certifikuar për  pllakë betoni – pllakë mbuluese me hapësira boshe
2) i certifikuar për fiksimin e shumëfishtë të sistemeve jo-mbajtëse në beton të plasaritur
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Upë me fole të gjatë SXRL
140 ■ ■ ■ ■ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

sprej antikoroziv

    
146

Upë najloni me fole 
të gjatë

N
147 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

sistem fiksues për 
distanca të mëdha

THER     
MAX
8 u.10

151 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

kallëp metali për 
montim tej për tej

FNH
154 ▯ ▯ ▯ ▯

Upë kornizash, prej 
metali

F M
155 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

vidë dritaresh FFSZ  
FFS

156 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë për konstruksi-
one druri 

S 10J
158 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

vidë përshtatëse për 
konstruksione druri

JS
158 ▯

vidë përshtatëse për 
konstruksione druri 
me qafë të gjatë

JUSS
158 ▯

vidë me dy fileto për 
fiksim në distancë të 
madhe

ASL

158 ▯

Upë me fole të gjatë SXR
159 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯
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Upë universale Duopower
166 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Fixtainer – kuti upash Duopower
168 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

meisterbox – kuti 
upash

Duopower
168 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë për beton kuarci GB
171 ▯ ▯ ▯

Fiksime për skeLeri
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vidë me hark GS
160 ▯

vidë kornizash S-R
161 ▯ ▯ ▯ ▯

vidë kornizash S-H-R
161 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

ankerim skelash S 14 ROE 
+ GS 12 162 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Unazë skelash FI G
163 ▯

kapucë AD
163 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Bulon RI
163 ▯

aLLgemeine BeFestigUngen
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Upë najloni për anker FGD
174 ▯ ▯ ▯ ▯

Fiksues i lëngshëm fill & fix
176 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë SX
178 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë S
179 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë universale UX
179 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

meisterbox – kuti 
upash

UX/SX

   
180

Upë universale FU
181 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë turbo për beton 
poroz

FTP

 
182 ▯

Upë metalike 
zgjeruese

FMD
183 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë M
184 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë bronzi PA 4
184 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë bronzi MS
185 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Fishek P 9 K
185

Fiksues parmakësh TB
186 ▯ ▯ ▯ ▯

Fiksues parmakësh TBB
186 ▯ ▯ ▯ ▯

stopues dere TS
186 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯
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Upë e lakueshme fischer
DUOTEC   

188 ▯ ▯ ▯

Upë gipsi DUOBLADE
190 ▯ ▯

Upë gipsi GK
192 ▯*

Upë metalike gipsi GKM

  
194 ▯*

Upë e lakueshme K, KD, KDH, 
KM 196 ▯ ▯ ▯ ▯

Upë metalike për 
hapësira boshe

HM
197 ▯ ▯ ▯

* I përshtatshëm vetëm për gipsi

Fiksimi në hapësira Boshe
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Faqe

Llaç montues „green“
200

Upë me fole të gjatë n „green“
202

Upë gipsi gk „green“
203

Upë për material termoizolues Fid 
„green“ 204

Faqe

Upë për beton poroz gB „green“
205

Upë universale UX „green“
206

Upë zgjeruese sX „green“
208

Linja e gjeLBërt
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kapëse kabllosh „steckfix plus“ LS
212 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

kapëse dyfishtë i kabllosh „steckfix 
plus“

ZS
212 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

kapëse njëfishtë i kabllosh „steckfix 
plus“

ES
212 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë kapëse „steckfix“ SD
212 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Upë harkore i kabllosh „steckfix 
plus“

KB
212 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

mbajtës kabllosh SHA
213 ▯ ▯ ▯

kunj montimi „steckfix plus“ MS
213 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

kunj gypash me hark të hapur 
„steckfix plus“

SF plus 
RC 213 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

kunjë gypash RC
214 ▯ ▯ ▯

kapëse kablli në formë unaze me 
klip

FC
214

kapëse katrore kablli, me gozhdë NSB
214 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Unazë tubash SCH
215 ▯ ▯ ▯

Unazë metali me vidë AM
215

kapëse kablli gjysëmhark prej metaliBSM /
BSMD/
BSMZ 

216

kapëse kablli, me thumb NS / 
MNS 217 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

gozhdë betoni me goditje ED
217 ▯

Fasheta plastike (Lidhëse kabllosh) BN / 
UBN 218 ▯

Unazë metalike tubash me vidë FUBD
219

Fiksimet e instaLimeve eLektrike
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sistemet për Fiksimin e tUBave

Faqe

Fasheta unazore 
tubash

Fgrs plus
224

Fasheta unazore 
tuba

Fgrs
224

Fasheta tubash prej 
najloni

Fks plus
225

Fasheta tubash Frs-L
226

Fasheta tubash Frs
triple 226

Fasheta tubash Frs plus
227

Fasheta tubash Frs
227

Fasheta tubash prej 
silikoni

Frsh
230

Fasheta tubash Frsn
230

sistemi i shinave të Lehta FLs

Faqe

Fasheta tubash 
masive

Frsm
Zoll 231

Fasheta tubash 
masive

Frsm 
metrisch 231

Fasheta tubash 
ftohje

Frs k
233

Fiksues gypash 
ftohje

kFt
234

mbajtës metalik tu-
bash për „sprinkler“

FrsL
235

mbajtës metalik 
tubash „sprinkler“

Frsp
235

gjysëmhark metalik 
për tuba për tuba me 
dy bulona

etr

236

Fasheta metalike 
tubash me vidë

sgs
237

Faqe

shin për montimi FLs
241

krah mbajtës shi-
nash

aLk
241

kapakë ak
242

Bashkues shinash sv 31
242

element lidhës
 lëvizës

Fsm Clix p
243

element lidhës
 lëvizës

Fsm Clix m
243

Faqe

vidhë me kokë 
të dhëmbëzuar 
dhe bulon

Fhs Clix

243

element kontruksioni
 mbajtës

sF Clix 31
244

Bashkues këndorë
 (90 shkallë)

mW / mW U
244

element frenues
 shinash

hk 31
244

mbajtës katror 
shinash me bulona

tkr 31

245
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sistemi i instaLimeve FUs

Faqe

shina për montim FUs
249

krah mbajtës 
shinash

FCa
FCam 250

kapucë FeC
252

vidë me kokë të 
dhëmbëzuar dhe
 bulon

Fhs Clix
252

element mbajtës
 shinash

hk
253

element lidhës 
lëvizës

FCn
FCn Clix 254

sistemi FUs për 
lidhje tej për tej

pFCn/pUWs/
pFaF/psF/
pFUF/pWk/pFF

255

element kontruksioni
 mbajtës

sF L
255

mbajtës katror 
shinash me bulona

tkr
256

Faqe

kënd univerzal UW s
257

kënd metalik me 
pllakë anësore

Wk
257

mbajtës univerzal Uhrs
258

këmbë shinash e 
regjistrueshme

vB
258

elementi përforcues 
shinash

FsB
258

pllakë lidhëse FFF
258

element lidhës FZF
FUF 259

Lidhës Fvs
259

Fiksimi i kondiCionerëve

Faqe

Fiksimi i kondi-
cionerëve

MCE
261

komplet fiksimi për 
kondicionerë 

KSUS

261

Faqe

komplet fiksimi për 
kondicionerë

KSU

261

amortizues zhurme PA
261
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pajisje montimi

Faqe

Fiksues me
 amortizim zhurme

FSFP
264

Fashetë tubash
 unazë

FFPS
264

element i rrafshët GLL
264

element lëvizës SBS/ FSC
265

varëse me grep me 
dy elemente

SB
265

varëse fiksimi 
regjistrues

PDH/PDH K
265

Bazament me dado
 

GPL/GPS
266

mbajtëse me kapëse TKL/TKLS
266

prixhonier (anker 
shufër)

G
267

shufër me fileto GS
268

Lidhës paralel i dy 
shufrave (prixho-
nierëve)

PV

269

Bashkues me dy anë 
të filetuara

SPS
269

Faqe

vidë me kokë 
gjashtëkëndore

SKS
270

rondele U
270

dado e zgjatur VM
271

vidë me rondele AG
272

varëse tubash me
 rondele

RAH
272

dado reduktuese RD
272

dado reduktuese me 
fileto jashtë/brenda

RDM / GRD
273

drejtëkëndësh 
montimi

MW
273

vidë kunj me vrimë 
hexsagon ale

STST
274

shirit pëlhure për 
fiksim tubash/
gypash

GWB

275

shirit metalik me
 vrima

LBV / LBK
275

gozhdë betoni me
 goditje

ED
275

montimi i sistemeve të ajrosjes

Faqe

Fasheta për tuba 
ajrosës

LGS
278

mbajtës kanaline LK
ZK 278

amortizues lëvizjesh 
prej metali me dado 
me izolim najloni

LRB

279

mbajtës në formë 
trapezi me dado

TZH
279

Faqe

darë për shpim LZ
280

dhëmb shpues për
 darë LZ

LST
280

gominë për 
kanalinën e shinave

EMS
280
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komplet fiksimi për 
lavaman dhe urinal 

Wd
282 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

komplet fiksimi i 
ngrohësit të ujit 
(bolierit)

Bo
282 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

komplet fiksimi 
lavamani

Wst
282 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

komplet fiksimi 
urinal-i

Ust
283 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

komplet fiksimi për 
lavaman dhe urinal 

Wdp
283 ▯ ▯ ▯

Upë e lakueshme km 10
283 ▯ ▯ ▯

komplet fiksimi i WC 
dhe sanitareve

WCn 
WCr

283 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

komplet fiksimi i WC 
dhe sanitareve

WL
284 ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

dado bash-
kuese najloni

       BUm
284

kapuç për dado       akm
285

Fiksimet në instaLimet sanitare
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Fiksimet në materiaL termoiZoLUes

Faqe

Upë për material 
termoizolues

FID
288

këllëfi i upës termoi-
zoluese

FDM
290

pjatë për upë termoi-
zoluese

FTM 
291

mbajtësi i upës ter-
moizoluese

DHK
292

mbajtës me gozhdë 
najloni termoizoluese

FIF-PN

293

pjatë mbajtëse me 
vidë

DHT S
294

Faqe

vidë me pjatë 
termoizoluese

FIS

294

pjatë për upë 
termoizoluese

DT
295

pjatë për upë 
termoizoluese

HV / HK 

  
296

pjatë për upë 
termoizoluese

ISO-Scheibe
296

mbajtës metali për 
material termoizolues

DVN
296
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shkUmë dhe ngjitës

Faqe

ngjitës për banjo

304

Çengel me ngjitës

304

shirit ngjitës për montim

304

mbajtës me vakum

304

Faqe

ngjitës i fuqishëm

   
304

ngjitës mobiljesh

      
304

ngjitës deri 320 kilogramë

305

ngjitës për montim

305

Fiksim pa mjete ndihmëse

Faqe

shkumë 1k për 
montim të shpejtë

PU 1
298

schkumë 1k 
pusetash 298

schkumë për ngjitje 
perimetrale

PUP P
298

shkumë 1k për 
montim me pistoletë

PUP 750
298

shkumë 2k për 
montim të shpejtë

2K PU 
400 plus 299

schkumë për mbrojt-
je nga zjari

PUFS 
750 299

pistoletë metalike 
për shkumë

PUPM
299

pastrues për pistoletë 
dhe shkumë pU

PUR
299

silikon sanitar DSSA
300

silikon ndërtimorë DBSI
DBSA 300

Faqe

silikon i temperatu-
rave të larta

DHS
300

silikon për mbrojtje 
nga zjari

DFS
300

material për izolim 
kulmesh

DD
300

material premium për 
të gjitha stinët

DDK
301

material akrilik për 
izolim

DA
301

Llaç për riparim DEC
301

pistoletë silikoni KPM
301

ngjitës për montim MK
302

ngjitës 
konstruktionesh

KK
302

ngjitës dhe izolues 
shumëfunksional

KD
302

  
NEW
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pUnto dhe mjete tjera

Faqe

dUopoWer
320

paketim sB 3-ndarëse
320

Upë universale
327

Fiksim me injektim
332

Upë s dhe sX
335

Upë me fole të gjatë
341

Upë për korniza dritaresh / vida për 
korniza dritaresh 346

Faqe

Upë gozhdë me fole të gjatë
349

Fiksimet sanitare
350

Fiksimet speciale
351

Fiksimet në hapësira boshe
358

Fiksimet e peshave të rënda / 
Çelik 365

artikuj të paketuar në copë
367

samontec
375

indeksi
379

programi sB

Faqe

punto me thithje
pluhuri

FHD

308

punto për beton Punto SDS 
Plus Quattric 
me 4-prerës

309

punto për beton Punto Pointer 
SDS Plus II me 
2-prerës

311

punto për beton SDS-Max

312

punto tullash

314

daltë

315

koka kaçavide – 
profi 316

Faqe

koka kaçavide – 
diamant 316

maxx-Bit

317

mbajtës kokash 
kaçavide

FBH

317

komplete kokash 
kaçavide 317

kuti pajisje (vegla 
pune)

WZK

318

valixhe 
punëtorësh

HWK

  
318

valixhe 
punëtorësh - 
profi 318


